
令和３年度第１８号（令和４年１月１３日発行） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ３学期の主な行事予定をお知らせします。令和３年度の締めくくりと大切な時期に行う行事ですので、できる限

り生徒の活動を保障してまいりたいと考えていますが、感染症拡大の状況によりやむなく変更となる可能性もござ

います。感染症対策を徹底しながら、状況をとらえて柔軟に対応してまいりますので、ご家庭におかれましても、ぜ

ひご協力いただけますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 昨日、フェアキャストでお知らせしたとおり、１月１５日（土）の 

土曜授業については、感染症拡大予防の観点から残念ながら保護者の 

皆様への公開を中止とすることにしました。大変恐縮に存じますが、 

ご理解、ご協力をお願い申し上げます。なお、１・２年の百人一首大 

会については、当日の録画映像を整理した上で、週明けを目途として 

「YouTube」で限定のオンライン配信を行う予定です。詳しくは、改 

めてお知らせしますので、よろしくお願い申し上げます。 

 なお、今後の状況によっては、更なる変更を余儀なくされる場合も 

想定されますので、あらかじめご承知おきください。 

 

 

六中だより 

【教育目標】○責任を重んじる ○学習に励む ○健康なからだをつくる ○美しい生活を求める 

文京区立第六中学校 校長 小椋 孝 

http://www.bunkyo-tky.ed.jp/dairoku-jh/ 

 ３学期の主な行事予定をお知らせします 

【１月】 

１３㈭ 区中学校教育研究会一斉部会(教科)⑤⑥カット 

１４㈮ １年「グローバルマナーとおもてなしの心」講演会 

    ２年プレゼンテーション能力向上プログラム授業⑵ 

１５㈯ 土曜授業公開、１・２年百人一首大会 

１９㈬ 区中学校教育研究会一斉部会(領域)⑤⑥カット 

２１㈮ １年歌舞伎教室、英語検定（任意申込） 

２６㈬ 都立推薦検査 

２７㈭ 都立推薦検査 

２８㈮ 本郷台中学校研究発表会⑥カット 

    １年プレゼンテーション能力向上プログラム授業⑴ 

 

【２月】 

 ２㈬ 都立推薦発表 

 ４㈮ ２年校外学習＜都内＞ 

    １年プレゼンテーション能力向上プログラム授業⑵ 

１８㈮ 令和４年度新入生説明会 

２１㈪ 都立一次・前期検査 

２２㈫ 学年末考査＜理科・国語・技家＞ 

２４㈭ 学年末考査＜英語・数学・保体＞ 

２５㈮ 学年末考査＜社会・美術・音楽＞ 

【３月】 

 １㈫ 都立一次・前期発表 

 ３㈭ ２年「TOKYO GLOBAL GATEWAY」訪問 

 ４㈮ １年「TeNQ」訪問(１年) 

 ９㈬ 都立後期・二次検査 

１２㈯～１４㈪ 

    ３年修学旅行 

１５㈫・１６㈬ 

    ３年修学旅行振替休業日 

１７㈭ ３年生を送る会、卒業式予行・準備 

１８㈮ 第７３回卒業式 

２２㈫ １年保護者会 １年⑥カット 

２３㈬ ２年保護者会 

２４㈭ 給食終 大掃除 

２５㈮ 修了式 

２６㈯ 春季休業日始 

 １月１５日 土曜授業について 

      ※ ○数字は校時を表す。 
【１年】 

①……Ａ／音楽、Ｂ／国語、Ｃ／理科 
②③…百人一首大会 

  

【２年】 
①②…百人一首大会 
③……総合的な学習の時間（全学級） 

  

【３年】 
Ａ組…①美術／②理科／③英語 
Ｂ組…①数学／②美術／③理科 
Ｃ組…①理科／②英語／③美術 



文京区立第六中学校 「六中だより」   令和３年度第１８号（令和４年１月１３日発行）   Ｐ.２ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 中学生も参加できます！都教委主催「オンラインイベント」のご紹介 


